
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 13 de junho de 2022 Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475B742CCCB47D31565C09E890FE557C



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 518-2022 H OMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 001/2022.

• PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 028-2022

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2022

• DECRETO  Nº 522, DE 13 DE JUNHO DE 2022.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475B742CCCB47D31565C09E890FE557C



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Processo Seletivo

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9EF354D2FB7502E102F40A0C4C58EA7

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9EF354D2FB7502E102F40A0C4C58EA7

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9EF354D2FB7502E102F40A0C4C58EA7

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9EF354D2FB7502E102F40A0C4C58EA7

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO BAHIA 
CNPJ n.º 14.222.566/0001-72 

 
 

EXTRATO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 028/2022 
 

3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 028/2022, firmado em 25/02/2022, com a empresa J.A. 

CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob nº 10.569.162/0001-07; Objeto: 

O presente termo de aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais 30 (trinta) 

dias, contando a partir de 24 de maio de 2022, destinado à Contratação de empresa de 

engenharia especializada, para a conclusão do Campo de Bariri, no bairro de Sacramento, 

no município de Santo Amaro - BA, conforme especificações e detalhamentos, previstos 

no edital e seus anexos; em obediência à Lei 8.666/93 e suas modificações, pactuando o 

que abaixo segue: Todas as demais cláusulas do CONTRATO INICIAL mediante CARTA 

CONVITE nº 005/2021 e Processo Administrativo nº 318572/2021, permanecem 

inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO. 

Santo Amaro - Bahia, 24 de maio de 2022. 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E236EC35055EB08C451FBCE8D2F99546

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

 
 
 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022  

 

A Prefeita do Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, depois de analisado 

o parecer jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 

habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 

045/2022, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E 

DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS, ORGÂNICOS E 

DOMICILIARES, EM ATERRO SANITÁRIO, PARA ATENDER A DEMANDA 

DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, resolve HOMOLOGAR o presente em 

favor da empresa HERA AMBIENTAL S/A, sediada na Fazenda Usina São Paulo, 

Rod Ba 522, Km 08, CEP 43.900.000, São Francisco do Conde/BA, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 

11.164.913/0001-60, vencedora do aludido pregão, pelo valor global de R$ 

1.315.000,00 (um milhão, trezentos e quinze mil reais). 

Santo Amaro – BA, 13 de junho de 2022.  

  

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo 
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8264937B1A50DFDCFB092BCC51A97F75

segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 13 de junho de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00472 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

                         ESTADO DA BAHIA 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

                            GABINETE DA PREFEITA 
 

 
DECRETO  Nº 522, DE 13 DE JUNHO DE 2022. 
 

Torna sem efeito o feriado municipal fixado no 
Decreto Municipal nº 408 de 09 de março de 2022, 
ficando definido como Ponto Facultativo o 14 de 
junho de 2022, no Município de Santo Amaro, 
Bahia, e, fixa outras providências.  

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 
Orgânica Municipal, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Torna sem efeito o feriado municipal fixado no Decreto Municipal nº 408 de 09 
de março de 2022, ficando definido como Ponto Facultativo o 14 de junho de 2022, no 
Município de Santo Amaro, Bahia.  
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 
BAHIA, em 13 de junho de 2022.  
 
 
 

 
 
 
 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

475B742CCCB47D31565C09E890FE557C


		2022-06-13T22:05:51-0300




